
 
UCHWAŁA NR XXIV/178/13 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁM ŻY 

z dnia 1 marca 2013 r. 

 

 

w sprawie wystąpienia ze Związku Miast Polskich. 

 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 
r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153 ) uchwala się, co następuje: 
 
 
    § 1. Gmina miasta Chełmży występuje ze Związku Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu, 

zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000069153. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
          Przewodniczący 
           Rady Miejskiej 
 
 
                  Janusz Kalinowski 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do uchwały nr XXIV/178/13 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 1 marca 2013 roku w 
sprawie  wystąpienia  ze Związku Miast Polskich. 
 
 
 
    Uchwałą  Rady  Miejskiej  Chełmży Nr XXIV/198/05 z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie  
przystąpienia do Związku Miast Polskich, miasto Chełmża przystąpiło do związku  najstarszej 
organizacji samorządowej w Polsce, skupiającej miasta zarówno te najmniejsze, jak  
i metropolie. 
    Przystępując do związku, którego siedziba  znajduje się w Poznaniu, miasto oczekiwało  
wymiernych efektów mających bezpośredni wpływ  na kreowanie  wizerunku  Chełmży przez 
szeroko rozumianą  promocję naszego miasta. 
    Po przeprowadzonej analizie 6-letniego członkowstwa stwierdza się, że uczestnictwo w  
związku  miało charakter  tylko bycia członkiem, co tylko generowało koszty. 
    Zgodnie § 11 statutu Związku Miast Polskich przyjętego 19 stycznia 1991 roku przez  
Kongres Restytucyjny w Poznaniu wystąpienie ze związku następuje  na mocy  uchwały rady  
miejskiej. 
    Wypowiedzenie członkostwa będzie miało także określone  skutki finansowe. Spowoduje  
zmniejszenie wydatków w kwocie około 3700 zł w stosunku rocznym. 
    Mając powyższe na uwadze, wystąpienie  ze związku i podjęcie  niniejszej uchwały jest    
w pełni uzasadnione. 


